АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.05.2025                                                                                                                            № 1194

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 11.11.2022 № 1824 «Об утверждении муниципальной программы

города Иванова «Развитие физической культуры и спорта

в городе Иванове»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

решениями Ивановской городской Думы от 26.02.2025 № 659

«Об утверждении Положения о комитете по физической культуре и спорту

Администрации города Иванова», от 29.04.2025 № 679 «О внесении

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города

Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев

оценки эффективности реализации муниципальных программ города

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова

«Развитие физической культуры и спорта в городе Иванове», утвержденную

постановлением Администрации города Иванова от 11.11.2022 № 1824

«Об утверждении муниципальной программы города Иванова «Развитие

физической культуры и спорта в городе Иванове» (в редакции постановлений

Администрации города Иванова от 11.01.2023 № 14, от 10.02.2023 № 249, от

24.03.2023 № 590, от 12.05.2023 № 895, от 29.05.2023 № 1030, от 21.07.2023

№ 1443, от 22.09.2023 № 1899, от 10.11.2023 № 2261, от 22.11.2023 № 2358,

от 25.12.2023 № 2634, от 25.01.2024 № 137, от 12.03.2024 № 484, от

03.06.2024 № 1119, от 19.06.2024 № 1198, от 26.06.2024 № 1246, от

02.08.2024 № 1549, от 12.11.2024 № 2307, от 13.11.2024 № 2332, от

13.12.2024 № 2595, от 25.12.2024 № 2709, от 28.01.2025 № 120, от 09.04.2025

№ 731, от 16.04.2025 № 802):

1.1. В подразделе «Объем финансирования программы» раздела 1

«Паспорт программы»:

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования» слова «2025 год –

consultantplus://offline/ref=A803CC19142E454589D6388003F7A3094B95B030677E1F6AFDD68C6502B0C267D0A619708863AAD54FEE7938714DADED716Du6M
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB720856B1E87B8485B2AB21176BCD249EF23572647CC59F061EE0F1w7mAI
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADA750053BDE87B8485B2AB21176BCD369EAA39726265C59D1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=187691&dst=100034
consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C19A1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I

 2

55 501 529,10 руб.» заменить словами «2025 год – 60 493 634,36 руб.».

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова» слова «2025 год –

55 501 529,10 руб.» заменить словами «2025 год – 60 493 634,36 руб.».

1.2. Столбцы «2024 год», «2025 год», «2026 год», «2027 год», «2028 год

<*>», «2029 год <*>», «2030 год <*>» таблицы 2 «Сведения о целевых

индикаторах (показателях) реализации программы» раздела 3 «Цель (цели) и

ожидаемые результаты реализации программы» изложить в следующей

редакции:

«

2024 год,

факт

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год

<*>

2029 год

<*>

2030 год

<*>

53,32  54,69  56,77  58,86  60,63  62,68  66,23

174934  178505  184565  190653  195714  201674  212408

25515  25515 25515 25515 25515 25515 25515

142893  142893 142893 142893 142893 142893 142893

34  34 34 34 34 34 34

19  19 19 19 19 19 19

».

1.3. Столбец «2025 год» таблицы 3 «Ресурсное обеспечение реализации

программы» раздела 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в

следующей редакции:

«

2025 год

60 493 634,36

60 493 634,36

-

-

-

26 911 655,26

26 911 655,26

-

-

1 265 938,00

1 265 938,00

-

-

1 936 435,00

1 936 435,00

-

consultantplus://offline/ref=07044B1D8E02EBB67B2699875A80B9B52C148E9E9ADB730E54B9E87B8485B2AB21176BCD369EAA39726A62C29D1348B1B72EC5F546BFB0804DC4E956w2m8I

 3

-

9 319 376,00

9 319 376,00

-

-

749 652,00

749 652,00

-

-

16 426 336,00

16 426 336,00

-

-

144 486,00

144 486,00

-

-

3 319 690,00

3 319 690,00

-

-

0,00

0,00

-

-

420 066,10**

420 066,10**

-

-

».

1.4. В приложении 1 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Организация физкультурно-спортивной работы по месту

жительства»:

1.4.1. Столбец «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

 4

2024 год,

факт

8459

0

1

-

».

1.4.2. Столбец «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

».

1.5. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 2 к

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Организация

проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

изложить в следующей редакции:

«2024 год, факт».

1.6. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 3 к

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Организация

отдыха и оздоровления детей и молодежи в каникулярное время в сфере

физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

«2024 год, факт».

1.7. В приложении 4 к муниципальной программе города Иванова –

подпрограмме «Обеспечение деятельности муниципальных учреждений

физической культуры и спорта»:

1.7.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

2025 год

26 911 655,26

26 911 655,26

-

-

26 911 655,26

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184279&dst=100959
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184279&dst=100959

 5

№

п/п

Наименование целевого

индикатора (показателя)

Ед. изм. 2021

год,

факт

2022

год,

факт

2023

год,

факт

2024

год,

факт

2025

год

2026

год

2027

год

2028

год

<*>

2029

год

<*>

2030

год

<*>

1 Число муниципальных

учреждений города

Иванова и

функциональных органов

управления,

обслуживаемых

муниципальным

казенным учреждением

«Централизованная

бухгалтерия комитета

молодежной политики,

физической культуры и

спорта Администрации

города Иванова» по

08.04.2025 включительно,

«Централизованная

бухгалтерия комитета по

физической культуре и

спорту Администрации

города Иванова» с

09.04.2025

учреждений 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11

<*> Значение целевого показателя установлено при условии сохранения

финансирования на уровне не ниже уровня финансового обеспечения 2027 года.

Подлежит корректировке по мере формирования бюджета города и уточнения

подпрограммы на соответствующие годы.».

1.7.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»:

1.7.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Реализация подпрограммы предполагает выполнение следующего

мероприятия: обеспечение выполнения функций муниципального казенного

учреждения «Централизованная бухгалтерия комитета молодежной

политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова»

по 08.04.2025 включительно; муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия комитета по физической культуре и спорту

Администрации города Иванова» с 09.04.2025.».

1.7.2.2. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктами 13, 19 части 1 статьи 16 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 7 Федерального закона от

06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» устанавливается расходное

обязательство городского округа Иваново по обеспечению выполнения

функций муниципального казенного учреждения «Централизованная

бухгалтерия комитета молодежной политики, физической культуры и спорта

Администрации города Иванова» по 08.04.2025 включительно;

муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия

комитета по физической культуре и спорту Администрации города Иванова»

с 09.04.2025.».

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=503620&dst=502
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=101310
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=101378
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464181&dst=100053

 6

1.7.2.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия комитета молодежной политики,

физической культуры и спорта Администрации города Иванова» по

08.04.2025 включительно; муниципального казенного учреждения

«Централизованная бухгалтерия комитета по физической культуре и спорту

Администрации города Иванова» с 09.04.2025 осуществляется на основе

составления и исполнения бюджетной сметы.».

1.7.2.4. Столбец «Наименование мероприятия» таблицы 2 «Бюджетные

ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Наименование мероприятия

Подпрограмма, всего:

- бюджет города

- областной бюджет

- федеральный бюджет

Обеспечение выполнения

функций муниципального

казенного учреждения

«Централизованная

бухгалтерия комитета

молодежной политики,

физической культуры и

спорта Администрации

города Иванова» по

08.04.2025 включительно,

«Централизованная

бухгалтерия комитета по

физической культуре и спорту

Администрации города

Иванова» с 09.04.2025

».

1.8. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о целевых

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 5 к

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Предоставление

поощрений в области физической культуры и спорта» изложить в следующей

редакции:

«2024 год, факт».

1.9. В приложении 6 к муниципальной программе города Иванова -

подпрограмме «Поддержка организаций физической культуры и спорта»:

1.9.1. В таблице 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях)

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы»:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184279&dst=100959

 7

1.9.1.1. Наименование столбца «2024 год» изложить в следующей

редакции:

«2024 год, факт».

1.9.1.2. Столбец «2025 год» изложить в следующей редакции:

«

2025 год

34

85

57

4

7

».

1.9.2. Столбец «2025 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на

выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

».

1.10. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 7 к

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Обеспечение

спортивных сборных команд города Иванова» изложить в следующей

редакции:

«2024 год, факт».

1.11. Наименование столбца «2024 год» таблицы 1 «Сведения о

целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» раздела 1

«Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» приложения 8 к

муниципальной программе города Иванова - подпрограмме «Организация и

проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО)» изложить в следующей редакции:

«2024 год, факт».

2025 год

16 426 336,00

16 426 336,00

-

-

5 426 336,00

6 000 000,00

5 000 000,00

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184279&dst=100959
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=184279&dst=100959

 8

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, за

исключением подпунктов 1.1.1, 1.1.2 пункта 1.1, пункта 1.3, подпункта 1.4.2

пункта 1.4, подпунктов 1.9.1.2, 1.9.2 пункта 1.9 настоящего постановления,

для которых настоящим постановлением установлены иные сроки и порядок

вступления их в силу.

3. Подпункты 1.1.1, 1.1.2 пункта 1.1, пункт 1.3, подпункт 1.4.2

пункта 1.4, подпункты 1.9.1.2, 1.9.2 пункта 1.9 настоящего постановления

вступают в силу со дня принятия настоящего постановления и

распространяют свое действие на правоотношения, возникшие со дня

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 29.04.2025 № 679

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете

города Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

4. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте города Иванова

в сети Интернет.

Глава города Иванова                                                               А.Л. Шаботинский